
 
 

                                                                                                                            

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA” ADRANO (CT) 
- SEDE CENTRALE: SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652 

- SEDE SUCCURSALE : SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE                      

Via Donatello, 80 - Tel.095/6136083 Fax 095/7694523 -  C.F. 80012580876 - Cod. Mecc. : CTPC01000A -                                                                                                      

E-mail : ctpc01000a@istruzione.it – PEC : ctpc01000a@pec.istruzione.it 

Sito Web Scuola: www.liceovergadrano.edu.it 

 

  

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
INVESTIMENTO M4C1 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

CODICE CUP:C64D22002700006 

Titolo progetto: INSIEME SI PUO’  

M4C1I1.4-2022-981 

CUP   C64D22002700006 

 

Decreto n. 1171 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA LOREDANA LORENA  

ALL’ALBO D’ISTITUTO 

AL SITO - A.T. - BANDI E CONTRATTI 

AL SITO - A.T. - PERSONALE 

AL FASCICOLO DI PROGETTO 

 

OGGETTO: DETERMINA INCARICO DI PROJECT MANAGER PER IL COORDINAMENTO 

GENERALE TECNICO-OPERATIVO DEL PROGETTO PNRR-PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILENZA AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA D.M. 170/2022).CODICE CUP:C64D22002700006, Titolo progetto: INSIEME SI 

PUO’ M4C1I1.4-2022-981  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO      il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13  Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021 

VISTA   nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.4 intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta della dispersione  scolastica   

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022 “Decreto di riparto 

delle risorse Piano Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’Offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

mailto:ctpc01000a@istruzione.it
mailto:ctpc01000a@pec.istruzione.it


 
 

scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta della dispersione scolastica   

VISTO   che dall’allegato 1 del D.M.n.218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di €. 177.904,00 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 

1.4 intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e secondo grado e alla lotta della dispersione scolastica; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.  107624 del 21.12.2022, 

con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della 

linea di investimento PNRR 3.1 ; 

VISTO   l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR – nota prot. 51171  del  18.03.2023 

VISTO  il PTOF PER IL TRIENNIO 2022-2025 cosi come approvato dagli OO.CC 

VISTO  il Programma Annuale di previsione annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto 

con la delibera n 2 del 30/01/2023   

VISTA la delibera n 5 del Consiglio d’Istituto di adozione del progetto Insieme si può del 

11.05.2023 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 5 di adozione del progetto  Insieme si può del 

18.05.2023 

RICHIAMATO il decreto dirigenziale di   assunzione in bilancio al prot. del 16. 02.2023 n. 999; 

VISTO il dpr 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia scolastica; 

 

VISTO  il decreto legislativo 165/2001 n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche. 

VISTO  il dm 129/2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla missione 4 Istruzione e ricerca 

Investimento 4.0 del PNRR il project manager costituisce uno strumento operativo 

fondamentale 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Project Manager 

VISTA  la nota di autorizzazione da parte dell'USR per la Sicilia - A.T. di Catania per lo svolgimento 

di incarico aggiuntivo di Project Manager all’interno del progetto PNRR Linea di 

investimento 3.2 "Scuola 4.0", prot. 23556 del 18/09/2023;  

 
DETERMINA 

 

1  di assumere l’incarico di Project Manager per il coordinamento generale tecnico-operativo del progetto 

PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022).CODICE CUP:C64D22002700006, Titolo progetto: INSIEME SI PUO’ 

M4C1I1.4-2022-981; 
2 che l’incarico avrà durata dal 18 settembre 2023 fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli, e sarà retribuito con un compenso orario lordo stato 

di € 33,17 orarie sino ad un massimo di 150 ore  

3 che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo oneroso. 

 

La liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato tramite stesura di apposito registro acquisito 

agli atti dell’Istituzione scolastica e al fascicolo di progetto, avverrà alla conclusione delle attività e a seguito 

dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica.  

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale. 

 



 
 

DICHIARA INOLTRE  

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del M.I.M., che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

Adrano, 27/09/2023 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Loredana Lorena 

 

 

 


		2023-09-28T11:33:13+0200
	LOREDANA LORENA




